At vero non quemvis hujuscemodi usum diversum ab Homeri usu abusio nem esse per se patet. Nam quod epithetis ἐρισθενῆς, ἀνδροφόνος, μιαυρόνος, πολύβονλος, ἔχεφρων et horum similibus alii aliter usi sunt, non est cur miremur. Quibus autem finibus haecce abusio regatur quaerimus incassum; nam aliquot epitheta nunquam transferuntur. Et hanc quaestionem solvendi difficultas ea re augetur quod significationem longe plurimorum epithetorum prorsus ignoramus. His rebus accedit theocrasia qua Solis epitheta ad Apollinem, Diana ad Hecaten, Ilithiarum ad Dianam etc. transferuntur. Ergo nisi theocrasiam ipsam abusionem dicere volumus, id quod illa effecit, vix improprietatem dictionis appellare poterimus.

Jam, si placet, ad rem ipsam transeamus. Quum a posterioribus poetis propria heroum epitheta ad deos, deorum ad heroes transferantur, non timeo, ne vitio mihi detur, si literarum ordinem secutus de heroibus et diis promiscue dissero:

³⁾ Eustathius quod Nicander sibi permisit ἀσπίδα ἰοχέαιραν dixit μετάληψιν. Tzetzes quam saepe καταχρηστικῶς, καταχρηστικότερως dicit, hanc figuram παράχορσιν vocat Chil. X, 756.

verum illud multo magis tmeo ne nil nisi exempla collegerim. Eos deos et heroes, ut Machaonem, Podalirium al., quibus nullum epithetum proprium est, tacite omittam. Agnominæ, uti jam supra dixi, et ea epitheta quae a posterioribus poetis ficta certis diis propria sunt, item praeterii. — Heroum agmen ducat Achille. Achilles. Epithetorum hujus herois ordinem incipiam a ποδώνης quod etsi ne ab Homero quidem uni tantum Achilli tribuitur, tamen εἰς ἴδιοντα ipsius a grammaticis positum putatur. v. Herod. II. II, 764. In Odyssæa semper Aeacidae est quanguam his tantum legitur XI, 476. et 537. ut ποδῶνες Αἰακίδαι (cf. Köchly Proleg. Qu. Sm. p. XLIX), ποδῶνει Πηλείων et ποδῶνεα Πηλεώνα sæpe in Iliade, ποδῶνης Αχελλεῖς semel II. XVIII, 234. quod mutuatus est Callistratus in Brunckii Anal. I, p. 155. et semel ποδῶνεος (ἀπ' Αχιλῆος) II. XX, 89. unde sua transscriptis Quintus Cal. VII, 633. Praeterea ab Homero nulli quidem heroj tribuitur; nam II. X, 316. non verum epithetum sed praedicatum est, et Δόλων π. non magis legitur quam Πολιτηγ π., Πολύδωρος π., quorum ille ποδῶνειησι πέποιθε, hic ποδῶν ἀρετὴν ἀναφεινε ac πόδεσοι (δὲ) πάντας ἐνίκα. cf. Schol. II. XX, 410. Qui hoc nimis argute dictum putent eos rogatos velim meminerint nos non omnes reges et heroes quibus certum quoddam praedicatum saepenumero tribuimus eodem epitheto ornare. — At de equis Homerus eo ipso epitheto utitur II. II, 764. XVII, 14. XXIII, 376, cf. Hes. sc. 191. Qu. Sm. II, 687. v. Doederl. Gloss. Hom. I, §. 180. (qui quum scriberet Not. 100. non meminisse videtur Inculentæ Ellendtii observationis ad Arrian. I, 1, 17.) Hinc Matro in ep. Br. Anall. T. II, p. 249 ποδάκεας ὄρνιθας sumsisse videtur. Diversam pro diverso usu accentus præceptionem ex veteribus grammaticis assert Lobeckius post Phryn. p. 534. cf. Lehrs. Herod. p. 712. Sed non poterit exemplum proferri accentus mutati in adjectivis deo vel heroi alicui præcipue adjungi solitis. v. Lehrs. Quaestt. epp. p. 163. Herod. p. 327.

Ποδῶνης δὲ Αταλάντη quod Hesiodus praebet Th. 302. jam ab Herodiano l. c. commemoratur. Idem Chimaerae hoc epitheton apposuit Th. 320.; ποδῶνεος Αχταίοτο Τζετζες dixit Posthom. 557.; π. ἄνδρας Nonnus XXXVI, 619. Apud tragicos⁴⁾ ποδῶνης improprie id quod ὡνίς significat: Aesch. Sept. c. Theb. 605. Choeph. 569. fragm. 269. Superlativo ποδωνήστατος ita ficto ut θαρσηέστατος Apollonius Rh. I, 180. utitur (de Euphemio). cf. Lobeckius δέ ξερος Quaestt. i9n. Lib. I, p. 39. Ποδῶνης quod codd. aliquot in Dolonia offerunt apud pedestris sermonis scriptores haud raro reperitur. v. Lob. Phryñ. p. 537. sq.⁵⁾ Sed ab ὡνίς analogiae convénienter non ποδῶνης sed ποδῶνης derivari potuisse exemplis l. c. p. 534 sqq. allatis sat comprobatum est. Πόδας ὡνίς⁶⁾ in Iliade itidem semper Achillis est epitheton et semper in exitu versus ponitur π. ὡνίς. ut in Epigr. Αδεστ. CL, 2. (Br. Anall. III, p. 179). In Odyssæa Ορσίλοχον πόδας ὡνίν reperimus XII, 260. Ωνὶς πόδας nusquam legitur et ταχὺς πόδας (ἐππος) apud unum Apollonium Rh. IV, 1377. In Iliadis libro XIII, 249. 482. quos Jocos Passovius assert ego πόδας ταχὺ (de Merione) reperi. cf. XIII, 2. XVII, 676. XIII, 348.

⁴⁾ Multorum aliorum cum ποδὲs compositorum ubi prior compositionis pars quiescit exempla colligit alicubi Lobeckius.

⁵⁾ Idem cum ποδῶνης comparat ἀγεμώνης quod praeter Arist. Ayy. 497. etiam apud Nónnum reperi XVIII, 8.

⁶⁾ Πόδας ὡνίς Iridis est. v. n. 15.

XVII, 709. XVIII, 358. Theogn. 715 (*πόδας ταχεῶν Αρπυιῶν*⁷). Ὁκύποντος quod apud Homerum semper equorum⁸) est epitheton cf. Theogn. 885. Soph. El. 689. (ώ ἀγών) leporis apud Hesiodum sc. 302., cervorum Soph. O. C. 1095. Opp. Cyn. II, 176. Phil. de anim. propr. XIII, 3. p. 240., canum Eur. Hipp. 1121. attribuitur etiam diis: Apollini ab hymnographo in Br. Anall. II, p. 518. in ult. versu, Mercurio ab Euripide Hel. 250.

Ποδάρης quod in Odyssea non reperitur, in Iliade semper cum διος Ἀχιλλεὺς conjungitur (ποδάρκεος ἄντες Ἀχιλῆς non reperi nisi apud Quintum I, 130.), Pindarus transfert ad tempus Ol. XIII, 38. ποδαρῆς ἡμέρᾳ ubi accentu ultima notatur. Alteram de accentu hujus adjektivi regulam commemorat Lehrsius Quaestt. p. 159. Apud eundem poetam Pyth. V, 33. ποδαρέων δρόμων non participium a ποδαρέω sed genitivus pluralis numeri est. v. Boeckh. p. 475.

Praeter celeritatis epitheta Achilli Πηξήνωρ tribuitur non solum ab Homero II. VII, 228. XIII, 324. XVI, 146. 575. Od. IV, 5. sed etiam ab Hesiodo Th. 1007. et in Epigr. Άδεσπ. DCXVI, 1. quamvis Ulysses quoque de se glorietur ἡ μὲν δὴ θάρσος μοι Άρης τ' ἔδοσα καὶ Αθήνη καὶ ὥρησηροίν Od. XIV, 216. Aristoteles autem (in Br. An. I, p. 180.) Ήρακλεῖδην δ. dixit et is qui hymnum in Br. An. II, p. 518. conscripsit Απόλλωνα δ. Nonnus qui de industria illud adscivit XL, 15. Κοιριβίνη δ. XLVI, 72. δ. Βάκχη idem ad res transfert: δ. Θύρσῳ XXIX, 237. XXXV, 340. XLIII, 75. XLVIII, 87. δ. φωνῇ Paraphr. cap. XVIII, 35. δ. μόχθον in Prooem. ad Dionysiaca.